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Descrição:
Protetor auditivo do tipo inserção moldável, confeccionado em espuma, em formato de cone, com a base plana e o topo arredondado, de
forma a proporcionar maior conforto ao utilizador. O protetor está disponível em tamanho único, sendo que a característica de ser moldável
faz com que seja adaptável à maioria dos condutos auditivos.

Características:
• Superfície lisa e resistente à sujidade proporciona uma melhor higiene
• O design cónico encaixa-se confortavelmente nos canais auditivos
• Cordão de tecido para fácil armazenamento de curto prazo ao redor do pescoço
• Vida útil: 5 anos após a data de fabricação (1 dia depois de aberta a embalagem)

Composição: Espuma de poliuretano hipoalergénica

Cor: Laranja

Tabela de performance/atenuação de som:

EN 352-2:1993

PROTEÇÃO AUDITIVA

Frequência (Hz)

Redução de Ruído (dB)

Divergência Padrão (dB)

125

16.8

6

250

17.7

5.3

500

20.2

6.6

1000

21.2

4.1

2000

28.2

5.7

4000

33.8

6.5

8000

33.8

8

NRRsf

16 dB


